

INPS

Istituto Nazionale
Previdenza Sociale



Direzione Regionale INPS
Trentino Alto-Adige TRENTO

pag. 1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: Ristrutturazione CED ed ARCHIVI- Direzione Provinciale
I.N.P.S.-TRENTO

COMMITTENTE: DIREZIONE REG. LE INPS PER IL TRENTO ALTO-ADIGE - TRENTO,
VIA T. GAR N. 16/2

Trento,, 03/03/2011

I TECNICI

f. to: arch. Davide De Giusti - geom. Fulvio Lorenzini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 B.020 16/08/2010	Rimozione, smontaggio e trasporto a rifiuto di: -bancone bar completo di struttura, piani, ripiani, cassetti, pedane, vetri di cortesia, elettrodomestici, cappe aspiranti, lavelli ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. piano interrato					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'700,00	1'700,00
2 B.2.10.80.10 02/05/2010	Demolizione parziale o totale di controsoffitti di qualsiasi tipo a qualsiasi altezza. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvisoriale ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. taglierina primo piano zona ex bar p.int. CORRIDOIO sud primo piano (misura Autocad) CORRIDOIO est primo piano (misura Autocad) CORRIDOIO antistante ascensore p. int. Bagno al p.int(1.95+1.65)/2*2.30+ (1.62+1.36)/2*2.10		8,82	4,200		37,04 40,00 43,00 44,00 40,00 8,00		
	SOMMANO m2					212,04	15,00	3'180,60
3 B.001 01/05/2010	Demolizione parziale o totale di parete prefabbricata, costituita da pannelli in truciolare rivestito in laminato, montanti metallici, telai vetri e porte Nel prezzo si intendono c ... el materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto al-tro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. ced 5.02+5.02+1.85+1.99		14,00		3,560	49,84		
	SOMMANO m2					49,84	15,00	747,60
4 B.2.10.85.15 18/08/2010	Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo compreso l'eventuale battiscopa o zoccolino. Nel prezzo si intendono compresi e compen ... l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. pavimenti freddi vecchi bagni primo piano zona nuovo CED e uffici primo piano retro-bar piano interrato ex bar piano interrato corridoi piano interrato		5,10	2,600		13,26 100,00 35,00 40,00 55,00		
	SOMMANO m2					243,26	12,80	3'113,73
5 B.2.10.85.10 18/08/2010	Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo compreso l'eventuale battiscopa o zoccolino. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per l'abbassamen ... indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. pavimenti caldi resilienti pavimento corridoio sud primo piano pavimento entrata rampa CED primo piano nuovo ufficio ex taglierina					47,00 2,00 13,61		
	SOMMANO m2					62,61	9,00	563,49
6 B.2.10.90.15 02/05/2010	Demolizione parziale o totale di battiscopa perimetrali e pavimenti di qualsiasi tipo, compreso il relativo massetto di sottofondo, per uno spessore complessivo fino a cm.10. Nel ... ,l'indennita di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.Pavimenti caldi resilienti							
	A R I P O R T A R E							9'305,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'305,42
	zona nuovi bagni-ex taglierina bagno piano interrato		5,60 8,00	4,200 4,210		23,52 33,68		
	SOMMANO m2					57,20	22,50	1'287,00
7 B.002 01/05/2010	Demolizione parziale o totale di pavimento sopraelevato con relativa struttura sottostante, compreso l'eventuale battiscopa o zoccolino. Nel prezzo si intendono compresi e compensa ... a, l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. pavimenti sopraelevati Pav.sopraelevato(misure autocad)					220,00		
	SOMMANO m2					220,00	7,00	1'540,00
8 B.2.10.60.5 02/05/2010	Demolizione parziale o totale di tavolati in laterizio od assimilabili dello spessore complessivo uguale od inferiore a 20 cm, compresi gli intonaci e gli eventuali rivestimenti di ... del materiale di risulta, l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. zona ced-ufficio tram.vicino camino tram.sopra porta CED tram.sopra porta CED tram.bar p.interrato zona vecchi bagni-1°P.(1.22+3.89+1.25+1.36+1.36+0.20+0.20) porte nuovi bagni 1P nuova porta uff.accanto nuova porta CED		5,27 2,45 1,83 1,99 1,50 9,49		3,800 3,800 1,250 1,250 3,150 3,150	20,03 9,31 2,29 2,49 4,73 29,89		
	SOMMANO m2	2,00	1,10 1,10 1,30			2,300 2,300 2,300	5,06 2,53 2,99	
	SOMMANO m2					79,32	13,00	1'031,16
9 B.2.10.65.5 02/05/2010	Demolizione parziale o totale, fino al vivo dell'intonaco, di rivestimenti in piastrelle ceramiche di qualsiasi tipo, posati su sottostante supporto sia in malta che in colla.Nel ... del materiale di risulta,l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. zona futuro archivio sanitario-P. INTERR zona vecchi bagni -1P *(lung.=2,55+2,20+1,20+0,46+1,60+2,15+1,20+3,70) zona vecchio bagno -P.Int. (2.30+0.53+0.53+1.94+2.30+1.64) anti bagno -P.int. (2.06+1.62+2.06+1.36)		3,00 15,06 9,24 7,10		2,000 2,000 2,000 2,000	6,00 30,12 18,48 14,20		
	SOMMANO m2					68,80	6,50	447,20
10 B.003 02/05/2010	Demolizione di serramenti sia interni che esterni di ogni genere, forma e dimensione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvisoriai ... del materiale di risulta, l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. porte ced porte tagliafuoco CED porte VECCHI BAGNI sopraluci vecchi bagni porte futuro arch. sanitario P.INTERR porta ottone arch. corridoio P.INTERR porta tagliafuoco nuovo archivio P.interr portefinestre e fisse ex taglierina in alluminio primo piano		1,00 1,00 1,00 4,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,83 1,95 1,00 0,70 1,20 2,00 0,90 1,30 1,20 0,80 1,00		2,320 2,320 2,100 2,200 1,500 1,500 2,200 2,650 3,150 2,950 2,950	4,25 4,52 2,10 6,16 1,80 3,00 1,98 3,45 3,78 2,36 2,95	
	SOMMANO m2					36,35	22,00	799,70
11	Smontaggio di corpi scaldanti di qualsiasi tipo. Nel prezzo si							
	A R I P O R T A R E							14'410,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'410,48
B.2.10.120.5 11/05/2010	intendono compresi e compensati gli oneri per la demolizione di eventuali strutture di soste ... le di risulta in eccedenza, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte wc vecchi wc+archivi al P.Interr					4,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	14,80	148,00
12 B.2.10.115.5 02/05/2010	Smontaggio di corpi sanitari di qualsiasi tipo. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la demolizione di eventua li strutture murarie ... in eccedenza, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. zona ex bagni vecchi-1°P. zona bagnovecchio-P.INTERR zona retro-bar piano interrato (boiler)					22,00 6,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					29,00	29,30	849,70
13 B.004 02/05/2010	Apertura di tracce profonde fino ai 6 cm.e larghe fino ai 15 cm.su murature di qualsiasi genere, forma e dimensione, compresa l'eventuale demolizione dell'intonaco,lo sgombero, la ... a del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte		250,00			250,00		
	SOMMANO m					250,00	7,00	1'750,00
14 B.005 02/05/2010	Come sopra ma su muratura di calcestruzzo, anche armato e/o eventuali massetti		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	22,00	4'400,00
15 B.006 20/05/2010	Sovrapprezzo per l' apertura di tracce profonde oltre i 6 cm e larghe oltre i 15 cm, calcolato per ogni cm di maggiore profondità o 5 cm di maggior larghezza rispetto alle misure s ... del materiale di risulta, l' indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d' arte		100,00			100,00		
	SOMMANO cm					100,00	0,50	50,00
16 B.007 20/05/2010	Come sopra ma su murature di calcestruzzo, anche armato e/o eventuali massetti		100,00			100,00		
	SOMMANO cm					100,00	1,50	150,00
17 B.008 02/05/2010	Chiusura di tracce profonde fino a 6 cm e larghe fino a cm.15 su murature di qualsiasi genere, forma e dimensione,eseguita con malta bastarda e scaglie di laterizi, compreso il ripristino dell'intonaco		250,00			250,00		
	SOMMANO m					250,00	8,00	2'000,00
18 B.009 20/05/2010	Come sopra ma su murature di calcestruzzo, anche armato e/o eventuali massetti		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	12,00	2'400,00
	A R I P O R T A R E							26'158,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							26'158,18
19 B.010 20/05/2010	Sovrapprezzo per la chiusura di tracce profonde oltre i 6 cm e larghe oltre i 15 cm, calcolato per ogni cm di maggiore profondità o 5 cm di maggior larghezza rispetto alle misure s ... del materiale di risulta, l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d' arte		100,00			100,00		
	SOMMANO cm					100,00	1,00	100,00
20 B.011 20/05/2010	Come sopra ma su murature di calcestruzzo, anche armato e/o massetti		100,00			100,00		
	SOMMANO cm					100,00	2,00	200,00
21 B.6.10.50.5 02/05/2010	Fornitura e posa in opera di tavolato verticale realizzato in blocchi di calcestruzzo cellulare espanso autoclavato aventi le seguenti caratteristiche tecniche debitamente document ... fori per porte a tutta altezza che interrompano completamente i settori successivi del tavolato stesso. nuovo archivio/magazz. 2.00+2.50+1.50+0.50+1.80		8,30		3,150	26,15		
	SOMMANO m2					26,15	40,00	1'046,00
22 B.6.10.20.5 02/05/2010	Fornitura e posa in opera di tavolato verticale realizzato in laterizi estrusi con massa normale dello spessore di 12 cm, posti a coltello per un'altezza grezza netta interna fino ... i fori per porte a tutta altezza che interrompano completamente i settori successivi del tavolato stesso. bagni primo piano *(lung.=4,20+4,20+2,05+5,70+2,10+2,10) p.interrato forifinestre chiuse corridoio muri nuovo CED	2,00	20,35 1,27 2,10 1,10		3,800 1,650 3,800 2,100	77,33 4,19 7,98 2,31		
	SOMMANO m2					91,81	46,00	4'223,26
23 B.15.10.30.5 06/05/2010	Fornitura e posa in opera di intonaco civile per interni confezionato in cantiere, dato a qualunque altezza su pareti verticali, orizzontali o inclinate, sia piane che curve, per u ... del materiale di risulta, l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. bagni primo piano *(par.ug.=20,35*2) p.interr.fori chiusi ex finestre corridoio nuovi muri CED+chiusura porta antincendio al 1°P.	40,70 2,00 2,00 2,00 2,00	1,27 1,40 2,10 1,10		1,650 2,000 3,800 2,100	40,70 4,19 5,60 15,96 4,62		
	SOMMANO m2					71,07	29,00	2'061,03
24 B.016 24/05/2010	Fornitura e posa in opera di rampa di raccordo tra il livello del piano interrato e quello dell' ex bar così costituita: -formazione di muratura portante retta di ogni forma e di ... del materiale di risulta, l'indennità di scarica e quanto al-tro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. piano interrato					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'000,00	5'000,00
25 B.6.20.15.5 24/05/2010	Fornitura e posa in opera di massetto comune dello spessore di 6 cm per sottofondo di pavimenti, eseguito in malta cementizia dosata a 250 kg di cemento tipo R 3.25 per metrocuo d ... al DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							38'788,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'788,47
	pavimento bagni piano interrato pavimento bagni primo piano SOMMANO m2		5,60	4,200		8,00 23,52 <hr/> 31,52	17,00	535,84
26 B.6.20.25.5 24/05/2010	Maggiorazione o riduzione per la variazione di ogni centimetro in più od in meno allo spessore previsto dei massetti di sottofondo con inerte proveniente da cava e per pavimenti di qualsiasi tipo. pavimento bagni piano interrato pavimento bagni primo piano SOMMANO m2	4,00 4,00	8,00 5,60	4,200		32,00 94,08 <hr/> 126,08	2,60	327,81
27 B.4.15.10.5 24/05/2010	Fornitura e posa in opera in piano, ove non previsto nelle relative opere, di rete elettrosaldata in ferro tondino FeB44K o FeB38K (classe ... a 89/106/CEE recepita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. pavimento bagni piano interrato pavimento bagni primo piano SOMMANO kg		8,00 5,60	4,200	4,500 4,500	36,00 105,84 <hr/> 141,84	1,40	198,58
28 B.15.50.10.5 02/05/2010	Fornitura e posa in opera di tavolato verticale per interni, realizzato mediante assemblaggio di quattro lastre in gesso rivestito, due per ogni lato, a bordi assottigliati, fissat ... o computati i fori per porte a tutta altezza che interrompano completamente i settori successivi del tavolato stesso. Pareti in cartongesso zona CED primo piano 1.40+5.15+3.67+3.55+2.45+5.05+5.05+5.05) Parete in cartongesso NUOVO MAGAZZINO/ARCHIVIO (ex vecchi bagni) al 1P° SOMMANO m2		31,37 2,90		3,800 3,800	119,21 11,02 <hr/> 130,23	70,00	9'116,10
29 B.45.5.55.10 02/05/2010	Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante ad un battente in possesso di omologazione integrale REI 120 secondo norma UNI 9723, debitamente certificata dall'Appaltat ... quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. luce netta di passaggio 90x210 - finitura tinte RAL Porta archivio sanitario 0.9*2.1 porta archivio nuovo 1.00*2.10 SOMMANO cadauno					1,00 1,00 <hr/> 2,00	437,00	874,00
30 B.48.4.20.5 12/05/2010	Fornitura e posa in opera di chiudiporta compatto aereo a vista con braccio a V con meccanismo a pignone e cremagliera, nel tipo e colore a scelta della D.L., ... per dare il lavoro finito a regola d'arte montaggio su porta lato cerniera o su telaio lato opposto cerniera. SOMMANO cadauno					3,00 <hr/> 3,00	200,00	600,00
31 B.013 12/05/2010	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico modulare ambidestro, di tipo e colore a scelta della D.L., costituito da barra orizzontale di sezione tubolare resa ... io per dare il lavoro finito a regola d'arte. Con barra in alluminio o inox e maniglia esterna con foro chiave porta 2 battenti(1.60/1.8*2.15)+ 1 battente(1.20*2.15) SOMMANO cadauno					2,00 <hr/> 2,00	250,00	500,00
	A R I P O R T A R E							50'940,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							50'940,80
32 B.45.25.5.10 11/05/2010	Fornitura e posa in opera di porte e vetrate tagliafuoco REI 60 isolanti in profilati metalli con finitura in alluminio, in possesso di omologazione integrale RE ... ima dell'inizio dei lavori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. porte oltre a 3.00 m ² (1.8*2.1)	1,00		1,800	2,150	3,87		
	SOMMANO m2					3,87	1'350,00	5'224,50
33 B.45.25.5.15 24/05/2010	Fornitura e posa in opera di porte e vetrate tagliafuoco isolanti in profilati metallici con finitura in alluminio, in possesso di omologazione integrale REI 6 ... to altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. vetrate fisse (mimino m ² 1.00) per laterali e sopra luce sopraluce		1,80		0,600	1,08		
	SOMMANO m2					1,08	1'300,00	1'404,00
34 B.45.10.205. 10 24/05/2010	Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante in acciaio con telaio isolato ad un battente cieco, in possesso di omologazione integrale REI 120 secondo nor ... prima dell'inizio dei lavori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. porte oltre 2.00 m ² porta tagliafuoco piano interrato esterna		1,20		2,150	2,58		
	SOMMANO m2					2,58	1'060,00	2'734,80
35 B.45.10.205. 20 24/05/2010	Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante in acciaio con telaio isolato ad un battente cieco, in possesso di omologazione integrale REI 120 secondo ... e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. sopraluci e/o laterali ciechi fissi oltre 1.00 m ² sopraluce porta tagliafuoco piano interrato esterna		1,20		1,150	1,38		
	SOMMANO m2					1,38	700,00	966,00
36 B.014 02/05/2010	Fornitura e posa in opera di porte interne tamburate lisce impiallacciate, composte dai seguenti elementi principali: -falso telaio in legno di abete dello spessore minimo di 20 ... io per dare il lavoro finito a regola d'arte. -luce passaggio: da 0,75 a 0.90 x2,10 m - in rovere, tanganica, noce porte uff.nuovi IP					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	700,00	7'700,00
37 B.36.20.80.1 0 17/05/2010	Fornitura e posa in opera di sopra luce fisso per porte interne, eseguito in continuità ed analogia con il sottostante serramento (impiallacciato o laccato), con o senza traversa ... ma dell'inizio dei lavori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. -oltre perimetro 2.80 m					11,00		
	SOMMANO m					11,00	59,00	649,00
38 B.51.5.36.5 17/05/2010	Fornitura e posa in opera di cristallo stratificato UNI 172. La posa dovrà essere eseguita nel rispetto della norma UNI 6534, mediante l'uso di tasselli di spess ... dei ponteggi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. antinfurtunio 3+3 mm PVB 0.38 sopraluci porte nuove	11,00		0,900	0,900	8,91		
	SOMMANO m2					8,91	56,00	498,96
	A R I P O R T A R E							70'118,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							70'118,06
39 B.51.5.36.20 19/08/2010	Fornitura e posa in opera di cristallo stratificato UNI EN ISO 12543 parti 1-6 La posa dovrà essere eseguita nel rispetto della norma UNI 6534, mediante l'uso di tasselli di spes ... ed il disfacimento dei ponteggi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. 6+6 mm PVB 0.38 nuova porta CED		0,80		1,850	1,48		
	SOMMANO m2					1,48	85,00	125,80
40 B.39.46.21 19/08/2010	Fornitura e posa in opera di portoncini, porte e/o vetrate in alluminio con profili estrusi ad interruzione del ponte termico TT classe 2.1 (2.0<=Kr<=2.8 W/m²°K - norma DIN 4108 ... ore dovrà presentare prima dell'inizio dei lavori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. nuova porta CED		1,00		2,200	2,20		
	SOMMANO m2					2,20	720,00	1'584,00
41 B.6.20.80.5 24/05/2010	Fornitura e posa in opera di rasatura dello spessore massimo di 2 mm per livellamento di sottofondi non perfettamente piani eseguita con malta ... ttiva 89/106/CEE recepita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. piano interrato ex bar ex retro bar corridoi bagni primo piano vecchi bagni nuovi bagni + ex tagliarina corridoio sud zona rampa CED nuovo uff. CED + nuovi uffici					40,00 35,00 55,00 8,00 14,00 37,00 47,00 2,00 100,00		
	SOMMANO m2					338,00	5,20	1'757,60
42 B.18.20.170. 5 18/05/2010	Fornitura e posa in opera di pavimento modulare sopraelevato con finitura superficiale vinilica costituito da supporti regolabili e travi componibili. Il pavimento in dettaglio ... materiale di risulta, l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. pav. CED					40,00		
	SOMMANO m2					40,00	105,00	4'200,00
43 B.18.80.5.15 02/05/2010	Fornitura e posa in opera, fino ad una altezza netta interna di 3.50 m, di controsoffitto orizzontale fonoassorbente costituito da pannelli rigidi di fibra minerale esente da ami ... ita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. struttura nascosta nuovi bagni primo piano Bagno al p.int(1.95+1.65)/2*2.30+ (1.62+1.36)/2*2.10 piano interrato zone varie (esterno ascensore) corridoio primo piano lato sud (misura Autocad) corridoio primo piano lato est (misura Autocad) corridoio lato est nord ovest (misura Autocad)					23,52 8,00 40,00 43,00 44,00 86,00		
	SOMMANO m2					244,52	44,00	10'758,88
44 B.15.60.40.5	Fornitura e posa in opera di velette verticali realizzate mediante assemblaggio di singole lastre maschiate sui quattro lati in gesso							
	A R I P O R T A R E							88'544,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							88'544,34
21/02/2011	fibrorinforzato, fissate con viti autopерfo ... tiva 89/106/CEE recepita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. corridoio lato nord ovest primo piano (finestre)	6,00	2,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	47,00	564,00
45 B.022 02/09/2010	Levigatura e lucidatura di pavimenti in pietra o alla veneziana con trattamento antimacchia. Nel prezzo sono compresi e compensati gli oneri per la preparazione del fondo mediante ... iale di risulta, l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte scarica. corridoio zona CED corridoio vecchi WC primo piano					47,00 40,00		
	SOMMANO m2					87,00	30,00	2'610,00
46 B.18.10.15.5 24/05/2010	Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie correnti nel tipo a scelta della D.L., di pavimento eseguito in piastrelle ceramiche monocottura di prima scelta, pressate a secco, ... ettiva 89/106/CEE recepita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. pavimento bagni piano interrato pavimento bagni primo piano		5,60	4,200		8,00 23,52		
	SOMMANO m2					31,52	50,00	1'576,00
47 B.18.20.5.5 02/05/2010	Fornitura e posa in opera di pavimento vinilico omogeneo monostrato, pressato o pressocalandrato, astatico o antistatico e conforme alle norme UNI EN 649 e U ... ateriale di risulta, l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Nuovi uffici ex CED-Corridoio mq. (32+15+100+14+14+2) Nuvi archivi e Corridoioop-P.Interr mq. (35+40+55)					177,00 130,00		
	SOMMANO m2					307,00	32,00	9'824,00
48 B.18.80.20.5 02/05/2010	Fornitura e posa in opera, fino ad una altezza netta interna di 3.50 m, di controsoffitto orizzontale antincendio omologato REI 120' ... l DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. mq (40+35) p. int					75,00		
	SOMMANO m2					75,00	78,00	5'850,00
49 B.18.40.20.1 0 09/05/2010	Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie correnti nel tipo a scelta della D.L., di rivestimento verticale interno eseguito in piastrelle ceramiche di prima scelta,pressa ... PR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Finitura superficiale levigata 2(3.10+ 2.05)+2(2.55+2.05) 1°P WC NUOVI 2(1.6+ 2.05)+ 2x2(1.25+ 2.05)+2(1.20+2.05) in detrazione porte wc in detrazione porte wc WC piano interrato *(lung.=1,95+1,65+2,35+2,35+0,53+0,53) Anti WC piano interrato *(lung.=1,62+1,36+2,10+2,10) a dedurre porte		19,50 7,30 19,70 8,00 2,00	0,80 0,90 0,90		2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100	40,95 15,33 41,37 -13,44 -3,78 19,66 15,08 -3,78	
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					132,39 -21,00		
	SOMMANO m2					111,39	80,00	8'911,20
	A R I P O R T A R E							117'879,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							117'879,54
50 B.15.50.15.5 02/05/2010	Fornitura e posa in opera di rivestimento ad intercapedine per interni con orditura metallica autoportante, realizzato mediante l'assemblaggio di singole lastre in gesso rivestito ... ori per porte a tutta altezza che interrompano completamente i settori successivi del tavolato stesso. zona rip e arch. P.Interr					15,00		
	SOMMANO m2					15,00	38,00	570,00
51 B.18.20.180. 10 02/05/2010	Fornitura e posa in opera di battiscopa in legno multistrato ricurvo e finitura superficiale nobilitata con impiallacciatura melaminica nell'essenza ... risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. altezza 80 mm primo piano CED autocad					32,80		
	a dedurre porte e finestre	-2,00	1,50			-3,00		
	a dedurre porta		-1,10			-1,10		
	4.65+5.05+5.3+5.2+0.4 st2					20,60		
	2X2(3.85+5.05)+0.80 st 3 e 4					37,20		
	(5.5+5.2+4.8+5.30)+0.80 st5					21,60		
	corridoio Sud autocad					51,00		
	a dedurre porte (misurazione media)	-13,00	0,80			-10,40		
	corridoio Ovest/Est autocad					52,00		
	a dedurre porte e lrtg. corridoio (misurazione media)					-9,20		
	sguinci finestre					2,00		
	ufficio nuovo Nord autocad *(lung.=4,20+4,20+3,07+3,07-0,90+0,20+0,20+0,20+0,20)					14,44		
	vecchi WC primo piano *(lung.=2,55+1,90)	2,00				4,45		
	(lung.=2,54+3,05)	2,00				5,59		
	a dedurre porte	-2,00	0,80			-1,60		
	piano interrato archivio sanitario *(lung.=3,65+6,38+4,15+0,60+6,80)					21,58		
	a dedurre porta		-0,90			-0,90		
	ex bar *(lung.=3,18+0,59+1,75+6,02+0,60+1,20+1,40+0,60+1,40+2,00+6,75+5,30+1,40+2,00)					34,19		
	a dedurre porte *(lung.=0,90-1,10-1,00)		-3,00			-3,00		
	corridoio autocad					59,00		
	a dedurre porte	-7,00	0,90			-6,30		
	scivolo *(lung.=0,80+3,90)					4,70		
	Sommano positivi m					371,19		
	Sommano negativi m					-35,50		
	SOMMANO m					335,69	9,00	3'021,21
52 B.33.10.27.5 24/05/2010	Applicazione a pennello su pareti e soffitti interni, in ambienti sgomberati di ogni forma di arredo, di una mano, opportunamente diluita, di fondo igienizzante antimuffa a base ... ita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito secondo le migliori tecniche correnti. vedi quantità voce 54 (tinteggiatura)					1'540,11		
	SOMMANO m2					1'540,11	2,25	3'465,25
53 B.021 20/08/2010	Ripristino telai, controtelai, traversi e montanti delle vecchie finestre poste al piano interrato, dislocate nei locali interessati alla ristrutturazione, consistente in: -rimozioni ... stre con prodotti specifici e certificati e quelli relativi ai piani di lavoro interni anche ad altezze sopra i m. 2,00. piano interrato (numero 4 finestre)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
54 B.33.20.15.5 02/05/2010	Tinteggiatura di pareti e soffitti interni, in ambienti sgomberati di ogni forma di arredo, mediante applicazione con rullo e pennello di due mani, opportunamente diluite, di pitture ... pite dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito secondo le migliori tecniche correnti.							
	A R I P O R T A R E							125'336,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							125'336,00	
	primo piano stanza CED (5.25+5.9+7.15+2.5+2.6+2.65) soffitto(5,25x6,15)+(3.75x1.90) in detraz. finestre ST. 2 (3.7+4.65+5.27+5.36) soffitto 5.36+4.65*5.27/2 ST.3 e 4 2x2(5.27+3.85) soffitto ST. 5 (5.65+5.12+5.18+5.27) in detraz. portafin. CORRIDOIO (2.10+16.22+9.00+7.00+14.98) parte corridoio vecchia rampa CED (6.35+1.82+0.24+2.55) corridoio Sud *(lung.=51,00-3,00-12,00) nuovo archivio pareti *(lung.=2,54+3,05) (lung.=1,90+2,54) nuovo archivio soffitto nuovi WC pareti (anti WC) *(lung.=2,05+3,08) (lung.=2,55+2,05) pareti WC *(lung.=2,03+1,58) (lung.=2,03+1,23) (lung.=2,03+1,23) (lung.=2,03+1,20) ufficio Nord pareti *(lung.=3,07+4,20) soffitto iP.INTERRATO archivio sanitario(3.62+6.40+4.15+6.78+0.6) iP.INTERRATO archiviosede(3.18+0.59+1.75+6.02+6.75+5.29+0.27+1.4+1.73+1.39+ 1.39) P.INTERRATO corridoio autocad soffitto autocad zona nuova rampa zona esterna vicino ascensore (solo pareti) *(par.ug.=31,00-2,60)								
			26,05		3,560	92,74			
						39,46			
		2,00		1,500	3,050	-9,15			
		18,98			3,800	72,12			
						26,37			
		36,48			3,800	138,62			
		2,00	5,27	3,850		40,58			
			21,22		3,800	80,64			
		2,00		1,000	3,000	-6,00			
			49,30		3,800	187,34			
						41,65			
			10,96		3,800	41,65			
			36,00		3,800	136,80			
		2,00	5,59		3,800	42,48			
		2,00	4,44		3,800	33,74			
			3,05	2,540		7,75			
			2,54	1,900		4,83			
		2,00	5,13		1,700	17,44			
		2,00	4,60		1,700	15,64			
		2,00	3,61		1,700	12,27			
		2,00	3,26		1,700	11,08			
		2,00	3,26		1,700	11,08			
		2,00	3,23		1,700	10,98			
		2,00	7,27		3,800	55,25			
			4,20	3,070		12,89			
						67,88			
			21,55		3,150	67,88			
						93,74			
			29,76		3,150	93,74			
			59,00		2,950	174,05			
						49,00			
						5,00			
		28,40			2,600	73,84			
						1'555,26			
						-15,15			
						1'540,11	5,90	9'086,65	
55	Verniciatura di manufatti in legno non esposti agli agenti atmosferici, quali serramenti interni e parapetti, mediante applicazione a rullino e pennello od a spruzzo di due mani, ... to altro necessario per dare il lavoro finito secondo le migliori tecniche correnti. Applicazione a rullino e pennello porte wc vecchie + rip. piano interrato *(par.ug.=3*2)	6,00	0,80		2,200	10,56			
						10,56	34,00	359,04	
56	Rivestimento di radiatori con elementi in acciaio lamellare mediante applicazione a spruzzo di due mani, opportunamente diluite, di pittura resistente al calore a base di resine ... o per dare il lavoro finito secondo le migliori tecniche correnti. ogni elemento di altezza oltre 600 mm fino 1'000 mm per ogni elemento					50,00			
						50,00	2,30	115,00	
57	Fornitura e posa in opera di n.2 climatizzatori a parete con telecomando ad infrarossi , filtri ad alta efficienza ai carboni attivi ed in panno elettrostatico,collegati con n.1 un ... , opere da vetraio, e quanto altro per rendere il sistema installato e funzionante a regola d'arte. zona CED					2,00			
	A R I P O R T A R E					2,00		134'896,69	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		134'896,69
	SOMMANO a corpo					2,00	5'000,00	10'000,00
58 B.72.54.9.1 02/05/2010	Fornitura e posa in opera di vaso wc in porcellana dura vitreus-china UNI 4542-4543, completo di cassetta a zaino incassata a parete, sedile e coprisedile in plastica tipo pesante ... reti idrica e di scarico e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Installazione a pavimento nuovi wc+wc p.int.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	378,00	2'268,00
59 B.72.54.3.3 02/05/2010	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana dura vitreous-china UNI 4542-4543 completo di scarico a saltarello, piletta diametro 1"1/4, scarico cromato, ... idrica e di scarico e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. dimensioni 65x50 ca nuovi wc 1p+wc p.int					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	278,00	2'224,00
60 B.72.56.1.1 02/05/2010	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monocomando (acqua calda-fredda) con pastiglie in ceramica. Nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere per l'allacciamento alla rete idrica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per lavabo wnuovi wc+wc p.int					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	190,00	1'520,00
61 B.018 09/05/2010	Adeguamento ed ampliamento dell'impianto di riscaldamento già esistente, con fornitura e posa in opera di: 1.1-Complesso di tubazioni idrauliche per alimentazione acqua riscaldame ... otubature, dei materiali vari di consumoe e quant' altro si renda necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. p.Interr. e primo piano					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	20'000,00	20'000,00
62 B.019 13/08/2010	Fornitura e posa in opera di una pompa trituratrice (tipo Sanitrit o similari) destinata all'evacuazione delle sostanze organiche e della carta igienica. La pompa /trituratore dovr ... Dovrà essere marchiato CE ed essere in regola con le normative di legge vigenti all' atto dell' esecuzione dei lavori. wc piano interrato					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'000,00	1'000,00
63 B.72.12.16.2 0 12/08/2010	Fornitura e posa in opera di boiler elettrico ad accumulo in vetro porcellanato completo di : - termostato azionabile dall'esterno; - valvola di sicurezza tarata a 8 ate; - an ... nto idrico-sanitario e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. - capacità di accumulo 30 l primo piano					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	280,00	560,00
64 A.M.001 23/02/2011	Assistenza muraria per opere da termoidraulico-condizionamento completo di apparecchi e rubinetterie, compresa la copertura di tubi con retina metallica (in mancanza si spessore de ... mozione di materiali di scarto, la pulizia sommaria finale ed ogni altra prestazione necessaria per concludere i lavori.							
	A R I P O R T A R E							172'468,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							172'468,69
	P.Interr. + 1°Piano					15'000,00		
	SOMMANO %					15'000,00	16,00	2'400,00
65 A.M.002 23/02/2011	Assistenza muraria per l'installazione-modifica dell'impianto elettrico, telefonico, telematico, d'allarme, televisivo, messa a terra e parafulmine, esclusi i corpi illuminanti, g ... ozione di materiali di scarto, la pulizia sommaria finale ed ogni altra prestazione necessaria per conclu-dere i lavori. P.Interr. + 1°Piano					25'000,00		
	SOMMANO %					25'000,00	16,00	4'000,00
66 A.1.15.5.10 23/02/2011	Per lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nei prezzi si intendono compresi e compensati, oltre alle retribuzioni immediate, le retribuzioni e gli ... applicheranno alla sola ora di effettivo lavoro. IMPRENDITORE ELETTRICISTA -operaio di 4° livello (specializzato)				108,000	108,00		
	SOMMANO h					108,00	28,85	3'115,80
67 A.1.15.5.15 23/02/2011	Per lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nei prezzi si intendono compresi e compensati, oltre alle retribuzioni immediate, le retribuzioni e gli ... si applicheranno alla sola ora di effettivo lavoro. IMPRENDITORE ELETTRICISTA -operaio di 3° livello (qualificato)				108,000	108,00		
	SOMMANO h					108,00	27,61	2'981,88
68 A.1.15.5.5 23/02/2011	Per lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nei prezzi si intendono compresi e compensati, oltre alle retribuzioni immediate, le retribuzioni e gli ... ichteranno alla sola ora di effettivo lavoro. IMPRENDITORE ELETTRICISTA -operaio 5° livello (specializzato provetto)				108,000	108,00		
	SOMMANO h					108,00	30,85	3'331,80
69 A.1.5.10.5 23/02/2011	Per lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nei prezzi si intendono compresi e compensati, oltre alle retribuzioni immediate, le retribuzioni e gli ... fica. I prezzi si applicheranno alla sola ora di effettivo lavoro. IMPRENDITORE EDILE -operaio specializzato P.interr. + 1°Piano					140,00		
	SOMMANO h					140,00	35,79	5'010,60
70 A.1.5.10.10 23/02/2011	Per lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nei prezzi si intendono compresi e compensati, oltre alle retribuzioni immediate, le retribuzioni e gli ... fica. I prezzi si applicheranno alla sola ora di effettivo lavoro. IMPRENDITORE EDILE -operaio qualificato P.interr. + 1°Piano					100,00		
	SOMMANO h					100,00	33,17	3'317,00
	A R I P O R T A R E							196'625,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							196'625,77
71 A.1.5.10.15 23/02/2011	Per lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nei prezzi si intendono compresi e compensati, oltre alle retribuzioni immediate, le retribuzioni e gli ... a specifica. I prezzi si applicheranno alla sola ora di effettivo lavoro. IMPRENDITORE EDILE -operaio comune P.interr. + 1°Piano					50,00		
	SOMMANO h					50,00	29,68	1'484,00
72 A.1.25.5.10 23/02/2011	Per lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nei prezzi si intendono compresi e compensati, oltre alle retribuzioni immediate, le retribuzioni e gli ... icheranno alla sola ora di effettivo lavoro. OPERAI ADDETTI ALL' ARTIGIANATO DI FALEGNAMERIA -operaio specializzato P.interr. + 1° Piano					50,00		
	SOMMANO h					50,00	30,26	1'513,00
73 A.1.25.5.20 23/02/2011	Per lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nei prezzi si intendono compresi e compensati, oltre alle retribuzioni immediate, le retribuzioni e gli ... plicheranno alla sola ora di effettivo lavoro. OPERAI ADDETTI ALL' ARTIGIANATO DI FALEGNAMERIA -operaio qualificato P.interr. + 1°Piano					40,00		
	SOMMANO h					40,00	28,90	1'156,00
74 A.1.25.5.30 23/02/2011	Per lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nei prezzi si intendono compresi e compensati, oltre alle retribuzioni immediate, le retribuzioni e gli ... i applicheranno alla sola ora di effettivo lavoro. OPERAI ADDETTI ALL' ARTIGIANATO DI FALEGNAMERIA -operaio comune P.interr. + 1°Piano					80,00		
	SOMMANO h					80,00	27,57	2'205,60
75 A.1.10.5.15 23/02/2011	Per lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nei prezzi si intendono compresi e compensati, oltre alle retribuzioni immediate, le retribuzioni e gli ... i applicheranno alla sola ora di effettivo lavoro. IMPRENDITORE IMPIANTISTA -operaio di 5° livello (qualificato) P.interr. + 1°Piano					25,00		
	SOMMANO h					25,00	29,46	736,50
76 A.1.10.5.10 23/02/2011	Per lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nei prezzi si intendono compresi e compensati, oltre alle retribuzioni immediate, le retribuzioni e gli ... applicheranno alla sola ora di effettivo lavoro. IMPRENDITORE IMPIANTISTA -operaio di 4° livello (specializzato) P.interr. + 1°Piano					50,00		
	SOMMANO h					50,00	30,59	1'529,50
77 A.1.10.5.5 23/02/2011	Per lavori vari, imprevisi o non prevedibili, da eseguirsi in economia. Nei prezzi si intendono compresi e compensati, oltre alle retribuzioni immediate, le retribuzioni e gli ... anno alla sola ora di effettivo							
	A R I P O R T A R E							205'250,37

